1

04/07/2022, 16:50

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 010/2022

 NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 003 - 010/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital Nº 010/2022 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo

Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos

candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir

e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e encaminhá-

los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 04 de JULHO de 2022

até as 09 horas do dia 07 de JULHO de 2022.

2. Os candidatos convocados no Anexo I  deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 010/2022, seguindo rigorosamente o

Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço eletrônico

www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo

para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser encaminhada

para o destinatário Grupos e Comissões - SESA - EDITAL SESA Nº 010/22 - SUPERIOR

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos digitalizados

em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos - Nível Superior (disponível no site

selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no formulário, EM ARQUIVO

ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº da convocação - Nº de

inscrição do candidato - Nome do candidato - Documentos comprobatórios”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Documentos Comprobatórios.

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 09 horas do dia 07 de JULHO de 2022.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

https://e-docs.es.gov.br/
www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

2

04/07/2022, 16:50

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital de

Processo Seletivo - SESA Nº 010/2022.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

3

04/07/2022, 16:50

ANEXO I

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Zanony Caetano Ferreira 2054717

2 Sara Neves Ribeiro 2044395

3 Warlen José Sartório Rezende 2052980

4 Keila Rossi Franzagua Machado 2027421

5 Maria Auxiliadora Simões Dias 2053995

6 Anderson Bolzan 2055885

7 Juliana Belloti Vivas 2052862

8 Juliana Vianna Silva 2032539

9 Keila Altoé 2029574

10 Karla Malheiros Scandiani 2054206

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Anderson Bolzan 2055885

2 João Vitor Pinheiro Do Carmo 2054481

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Enoan Cunha Maroto 2035438

2 Alzenir Dalbem 2045887

3 Carmen Déa Souza Duarte 2045555

4 Margarete Rigo Barros 2045867

5 Marlene Maria Correa Brunetti 2039196

6 Diana Da Paz Simões Cavalcante 2043225

7 Simone Diacui Silva De Souza 2043580

8 Maria Francisca De Souza 2037231

9 Mônica Aparecida Do Rosário Lyra 2030497

10 Rosiane Simoura Castelo 2049405

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Neuza Da Silva Lopes 2034131

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marlene Maria Correa Brunetti 2039196

4

04/07/2022, 16:50

2 Maria Francisca De Souza 2037231

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ariana Cristina Moura Nazario 2055629

2 Olívia Furlan Cavallini 2035368

3 Kátia Cilene Marvila Da Silva 2039706

4 Juliana Baptista Nogueira 2052448

5 Ana Cristina Ferreira Germano 2032644

6 Maria Paula Caretta Tessaro 2033806

7 Carmen Dos Santos Faria Lopes 2029770

8 Marcela Baiense Monelis 2037933

9 Talitha Bighi Silveira Da Silva 2039380

10 Mariana Márcia Corrêa Martins 2048614

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Mirella Siqueira Casagrande 2053059

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Mariana Márcia Corrêa Martins 2048614

2 Mayra Aguiar Do Prado 2027843

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rodrigo Diniz De Souza 2032677

2 Kleber Cousaquivite De Amorim 2025906

3 Salim Féres Teixeira Júnior 2036579

4 Elen Ferreira Figueira Monteiro 2045033

5 Sinara Gomes Lima 2035637

6 Aline Souza Ferreira 2028600

7 Marilia De Lima Fraga 2055785

8 Alcindo Krohling 2047088

9 Alvarino Da Silva Oliveira 2048200

10 Kárita Cristina De Melo Santos 2043101

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jeziane Nery Miranda Guedes 2045112

5

04/07/2022, 16:50

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Aline Souza Ferreira 2028600

2 Eduardo Dias Gonçalves 2033382

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rita De Assis Das Neves 2033642

2 Eliane Pereira Venancio Araujo 2047804

3 Maria De Lourdes Batista Dos Santos Pariz 2030603

4 Elizangela Sossai Da Silva 2027312

5 Natália Silveira Almeida 2041738

6 Caroline De Souza Araujo 2027329

7 Natália Lopes Barbosa 2044997

8 Caroline Caldeira De Souza Gonçalves 2036312

9 Dalyone Dos Santos Nascimento 2036774

10 Ana Claudia Rodrigues Silva De Freitas 2027085

11 Renata Gambarini Medeiros 2034835

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Renata Gambarini Medeiros 2034835

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rita De Assis Das Neves 2033642

2 Caroline De Souza Araujo 2027329

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ADMINISTRADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Danielle Correa 2056002

2 Juliene Rocha Borges Fonseca 2056257

3 Marceus Madeira Lyra Coelho 2032235

4 Giuliana Bronzoni Liberato 2055193

5 Daniel Lima Carneiro 2033267

6 Martha Maria Azzari Hand 2032586

7 Mauro Pavão Madureira 2037886

6

04/07/2022, 16:50

8 Márcio Rocha Noé 2038287

9 Ricardo Espindula Simmer 2034609

10 Carlos Tadeu Ferreira Poloni 2028121

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Alexandro José Da Silva 2026210

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Janicy Pinheiro Alves 2041400

2 Edson Gomes Rangel 2042240

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR (ANÁLISES CLÍNICAS)

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rodrigo Altoé Chagas 2053252

2 Mauro Zanotti 2041839

3 Vanecia Mataveli De Morais Reis 2042700

4 Jackson Bruno De Sa Viana 2025548

5 Luciano Pereira Do Nascimento 2036070

6 Maria Fernanda Macedo De Aguiar 2037357

7 Giselle Passos Da Costa 2032030

8 Alciene Almeida Siqueira 2043665

9 Cinthya De Oliveira Costa 2034538

10 Carla Cipriano Ferraço 2051575

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Sheyla Aparecida Rio Branco De Paranhos 2049935

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Luciano Pereira Do Nascimento 2036070

2 Gean Carlo Pereira Da Silva 2054539